
                                      

C O M U N E  D I  T O R R A C A 

Provincia di Salerno 

 
Prot. n.  4771    del 30 ottobre 2021 

 

Oggetto:Chiusura Scuole per interruzione idrica. 

 
ORDINANZA N   36/2021 

del 30 ottobre 2021 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data odierna la Consac Gestioni Idriche spa ha comunicato un guasto dell’impianto 

idrico nel centro abitato di Torraca; 

Verificato che nell’area interessata dal guasto idrico è presente l’edificio scolastico del Comune di 

Torraca; 

Considerato che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici; 

Dato atto che tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico sanitarie 

determinando l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività didattiche; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto di D.Lgs 81/2008 e s.m.i., in materia di sicurezza e salute; 

Dato atto che la situazione di imperiosa urgenza impone l’adozione del potere di ordinanza, a 

carattere contingibile ed urgente da parte del Sindaco; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Vista la propria competenza in materia;  

 

                                            O R D I N A 
 

Per le ragioni indicate in premessa, la chiusura inmediata dell’edificio scolastico in Viale Giovanni 

Falci nella giornata odierna, fermo restando che le autorità scolastiche nell’ambito della loro 

autonomía gestionale sono tenute ad operare nel modo più attivo possibile per ridurre i disagi 

all’utenza; 

Si reserva l’adozione di ogni ulteriore provvedimento che si dovesse rendere necesario. 

 

Da pubblicare la presente all’albo pretorio on-line. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 30 ottobre 2021 

 

 

                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                        f.to      Francesco Bianco 

 

 

 



 


